
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

11 марта 2021 года                  № 5/3-5 

г.Учалы 
 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий 
 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан,  на которую 

постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №№164/175-6, 164/191-6, 164/237-6  от 10 декабря 2020 года 

возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, избирательной комиссии 

городского поселения город Учалы  муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан, избирательных комиссий сельских 

поселений муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий Территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан (список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 

 

Секретарь избирательной комиссии            Э.У.Каримова 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Учалинский район                     

Республики Башкортостан  

от 11.03.2021 года № 5/3-5 
 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в                                                              

резерв составов участковых комиссий 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при 

наличии) 

Группа 

УИК/№ 

УИК 

1. Сафина Нурия 

Ахметшариповна 

1950 Собрание избирателей по 

месту жительства 

- 3092 

2 Юсупова 

Гульнара 

Фуатовна 

1975 Собрание избирателей по 

месту жительства 

- 3101 

3 Сагитова Римма 

Айратовна 

1978 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 3103 

4 Камашева 

Гульнара 

Сагидуллаевна 

1987 Собрание избирателей по 

месту работы 

- 3104 

5 Хуснутдинова 

Аймара 

Сидыковна 

1966 Собрание избирателей по 

месту жительства 

- 3117 

6 Сайфутдинова 

Фания 

Ралифовна 

1968 Собрание избирателей по 

месту жительства 

- 3119 

7 Масалимова 

Зиля 

Магафуровна 

1962 Собрание избирателей по 

месту жительства 

- 3119 

8 Курамшин 

Руслан 

Адипович 

1977 Собрание избирателей по 

месту жительства 

- 3119 

9 Махмутова 

Фануза 

Шамиловна 

1970 Собрание избирателей по 

месту жительства 

- 3120 

10 Сафина Альфия 

Ягафаровна 

1971 Собрание избирателей по 

месту жительства 

- 3121 



11 Садыкова 

Аклима 

Зияетдиновна 

1961 Собрание избирателей по 

месту жительства 

- 3121 

12 Кулахметова 

Русалина 

Салаватовна 

1988 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 3126-3133 

13 Губайдуллина 

Лилия Рауфовна 

1986 Собрание избирателей по 

месту работы 

- 3127,  

3129-3133 

14 Зайнуллина 

Равзана 

Фаритовна 

1959 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 3128-3154 

15 Фазылова 

Зульфия 

Рафаэловна 

1974 Собрание избирателей по 

месту работы 

- 3130 

16 Мухтарова 

Расима 

Янудаковна 

1957 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 3130 

17 Загидуллина 

Альбина 

Важетдиновна 

1975 Собрание избирателей по 

месту жительства 

- 3132 

18 Тимербаева 

Гульнара 

Жавдатовна 

1977 Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- 3134 

19 Юнусов Ильдар 

Аликович 

1986 Собрание избирателей по 

месту жительства 

- 3135-3154 

20 Юрков Николай 

Степанович 

1971 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 3135-3154 

21 Рузавин Сергей 

Васильевич 

1956 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 3135-3154 



22 Кондратьев 

Николай 

Александрович 

1968 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 3135-3154 

23 Корнева Гафия 

Шамиловна 

1959 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 3135-3154 

24 Халилов Динар 

Борисович 

1978 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 3135-3154 

25 Сахибгареева 

Ляйсан 

Рифхановна 

1994 
Собрание избирателей по 

месту работы 

- 3135-

3154, 3128 

26 Газимуллин 

Артур 

Салаватович 

1985 Собрание избирателей по 

месту работы 

- 3135-

3154, 3128 

27 Мухамадиева 

Римма Димовна 

1976 Собрание избирателей по 

месту работы 

- 3135-

3154, 3128 

28 Кадырова 

Эльвина 

Робертовна 

1990 Собрание избирателей по 

месту работы 

- 3135-

3154, 3128 

29 Гайфуллина 

Алифа 

Вазировна 

1972 Собрание избирателей по 

месту работы 

- 3141 

30 Папанина Алина 

Фаритовна 

1999 Собрание избирателей по 

месту работы 

- 3144 

31 Семенова 

Ляйсан 

Радиковна 

1986 Собрание избирателей по 

месту работы 

- 3150 

32 Суяргулова 

Алсыу 

Нурахматовна 

1987 Собрание избирателей по 

месту работы 

- 3152 

 


